Ministerio de Hacienda

“Afio del Fomento de las Exportaciones”

MH-2018-020244 2 de julio de 2018

Sefior

LUIS EMILIO DE LA CRUZ

Director de Administracion de Bienes y Servicios
Su Despacho

Asunto: Remision Curso-Taller de Continuidad del Negocio

Distinguido sefior De la Cruz:

Cortésmente, le remitimos comunicacién aprobada para la participacion de Soraya Priscila
Asuncién Montilla, Encargada de la Divisiéon de Financiamiento Bilaterales y Multilaterales de
Inversion Publica y Otros, de la Direccion General de Crédito Publico, en la Maestria en
Administracién de Empresas con orientacion en Finanzas Corporativas, a ser impartida por
ADEN International Business School, a partir del 25 de julio del presente afio. El costo total de
la maestria a cursar es de RD$714,119.00 (Setecientos catorce mil ciento diecinueve pesos con
00/100), pagadero a cuatro cuotas iguales por valor de RD$178,529.75 (Ciento setenta y ocho

mil quinientos veintinueve pesos con 75/00).

En tal sentido, conforme a la cotizacién de ADEN Business School, el monto del primer pago
asciende a un costo de RD$178.529.75 ((Ciento setenta y ocho mil quinientos veintinueve pesos
con 75/100), el cual debe efectuarse antes del 20 de julio de 2018.

Atentamente,

I

ADOLFINA TEJADA DiAZ
Directora de Administracion de Recursos Humanos

/bve

Anexos:
1. Comunicacion MH-2018-018446 d/f 15/06/2018, aprobada por el Sr. Donald Guerrero, Ministro de Hacienda.

Informe solicitud de beca MH-2018-010467 d/F 25/06/2018
Suscrita por Bienvenida V., Calcafio, Enc. Depto. Capacitacién
Factura proforma, de ADEN Business School; Cédula

Carta admisién de postulacion de ADEN Educational Group

B Lhnhdn v
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Ministerio de Hacienda

“Afio del Fomento de las Exportaciones”
MH-2018-018446 15 de junio de 2018

Sefiora

Adolfina Tejada Diaz

Directora de Administracién de Recursos Humanos
Ministerio de Hacienda

Asunto : Solicitud de beca
Distinguida Sefiora:

Luego de un cordial saludo, tenemos a bien solicitar de sus buenos oficios para que acorde
a los procedimientos establecidos, se realicen los tramites correspondientes a
requerimiento de una beca a favor de nuestra colaboradora Soraya Montilla Asuncién,
quien se desempefia como Encargada de la Divisién de Financiamiento Bilaterales y
Multilaterales de Inversion Publica & Otros de esta Direccién,

Esta solicitud es para cursar una Maestria Online en Administracién de Empresas con
orientacion en Finanzas Corporativas, impartida por ADEN International Business School.

Esta maestria tiene una duracién de un (1) afio, iniciando el 25 de julio del presente afio y
tiene un costo total de RD$714,119.00 (Setecientos catorce mil ciento diecinueve pesos con
00/100), pagaderos en 4 cuotas iguales y consecutivas de RD$178,117.00. Adicionalmente
requiere cubrir los boletos aéreos y vidticos durante semana académica presencial en

Espana o Panama.

Atentamente,

Athéfnayam' Del Orbe Subero
Directora General Interina

Ms

Av. México No. 45, Gazcue. Santo Domingo, Republica Dominicana. Tel.:(809) 687-5131 ewww.hacienda.gov.do
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Ministerio de Hacienda

“Aifio del Fomento de las Exportaciones”

MH-2018-019467 25 de junio de 2018

Sefiora

ADOLFINA TEJADA DIAZ

Directora De Administracion de Recursos Humanos

Su Despacho

Asunto : Informe solicitud beca de estudios a favor de Soraya Asuncién

Distinguida sefiora Tejada:

Cortésmente, presentamos solicitud de beca de estudios tramitada por la Sra. Athemayani
del Orbe, Directora General Interina de Crédito Publico, a favor de la empleada Soraya
Priscilla Asuncion Montilla, Encargada de la Division de Financiamiento Bilaterales y
Multilaterales de Inversion Publica y Otros, a fines de que sea sometida la aprobacién para
cursar la Maestria Online en Administraciéon de Empresas con orientacion en Finanzas
Corporativas, a ser impartida por ADEN International Business School, con una duracién
de un (1) afio a partir del 25 de julio de 2018. El costo total de la Beca es de
RD$840,140.00 (Ochocientos cuarenta mil ciento cuarenta pesos con 00/100); de los cuales
la Sra. Montilla obtuvo una beca en la misma universidad que le cubre un 35% del monto
total, por tanto el Ministerio asumiria el pago de RD$714,119.00 (Setecientos catorce mil

ciento diecinueve pesos con 00/100).
En tal sentido, evaluado su expediente verificamos que:

1. La empleada ha estado laborando durante casi cuatro (04) afios en la Institucion e
ingresé bajo Contrato de Servicios en noviembre de 2014, como Coordinador de
Relaciones Internacionales de la DGCP; cargo que desempeiid hasta septiembre de

2016.

2. A partir de octubre de 2016, mediante Addendum a contrato ocupa el puesto que
desempefia actualmente, motivado por ser considerada un valioso recurso para esa
Direccion y por su excelente desempefio en sus funciones.

3. No ha sido sancionada por incumplimiento del Régimen Etico y disciplinario.

4, Obtuvo muy buenas calificaciones en los resultados de la evaluacion del desempefio
de los ultimos dos (2) afios.

Av. México No. 45, Gazcue. Santo Domingo, Republica Dominicana. «Tel.:(809) 687-5131 ewww.hacienda.gov.do



Ministerio de Hacienda

“Ario del Fomento de las Exportaciones”

5. La naturaleza de los estudios a cursar se relacionan con las responsabilidades
asignadas en la Direccion donde labora, por lo que consideramos que este nivel de
estudios contribuiria a fortalecer sus competencias en el puesto.

6. No estd incorporada a la Carrera Administrativa.

7. Durante el tiempo de permanencia en esta Institucién no ha sido beneficiada con
una beca de estudios.

Conforme a la evaluacién de los datos obtenidos, la empleada cumple con la mayoria de
los requerimientos internos para optar por la misma. No obstante de acogernos a la Ley
41-08 de funcion Publica, en su Art.75, Acépite 4, este tipo de licencia se concederd a
empleados de Carrera que tengan por los menos dos (02) afios de servicios en la Institucion.

Finalmente, salvo su mejor parecer queda a su disposicién la debida aprobacion,
considerando la necesidad de esa Direccién formar a la misma en esa especialidad, para
obtener una mejor preparacién y en un futuro asumir mayores responsabilidades a partir de

sus funciones.

Atentamente,

BIENVENIDA V. CALCANO
Encargada

bvce
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A MINISTERIO DE HACIENDA Direccion General de
REFUBLICA DOMINICANA credlto PUbIlCO

Propuesta de Candidato para Realizacion de Maestria
con Apoyo Institucional

Informacion de la Candidata

.
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Nombre Soraya Priscilla Asuncion Montilla

T1empo enla institucién 4.6 afios

ctual Encar de _nc1am1entos Bllaterales e
(71 s o5 ' "Multllaterales de Inversmn Pubhcay@tros

Fijo

ST L Ty

Tipo de Contrato

I.  Vision de su area en cuanto a desarrollo y permanencia de dichos
empleados en la institucion.

En la Divisién de Financiamientos Multilaterales y Bilaterales de Inversién Publica y
Otros, actualmente estamos en proceso de completar la estructura operativa del area. En
un mediano plazo se prevé el establecimiento de posiciones de Analista de
Financiamiento IIl que permitan ascensos verticales internos, y/o de Especialistas
Sectoriales para manejar los procesos de estructuracion de operaciones de
financiamiento. Se entiende que Soraya lideraria el equipo de la Divisién y empoderaria
a sus colaboradores para prepararse y en un futuro asumir responsabilidades

adicionales.

I. Proyeccion de una persona potable para hacer carrera dentro de la
institucion y proyeccion de promociones para ocupar otros cargos.

La candidata tiene casi dos afios en el puesto y ha manejado responsablemente los retos
que se han presentado durante su gestion. Adicionalmente, ha expresado la intencion
de permanecer en la institucién y desarrollarse ampliamente en el Ministerio de
Hacienda. Soraya siempre intenta obtener los mejores resultados posibles en las
funciones que ejerce, ha tomado otras capacitaciones relacionadas a su posiciéon y
demuestra interés por todas las areas de la Direccién General de Crédito Publico.

Direccidn de Negociaciones Crediticias

Financiamientos Bilaterales y Multilaterales




.~ MINISTERIO DE HACIENDA Direccion General de
Crédito Publico

Tomando en cuenta su buen desempefio, la candidata tiene una buena proyeccién de
promociones para ocupar otros cargos.

III.  Opinidn del Director/Viceministro del drea sobre su desempefio y
resultados.

Soraya suele estar motivada por velar por los intereses de la institucién en las
operaciones que estructura, asi como el bienestar de la sociedad dominicana. Se resalta
el interés en realizar las actividades del 4rea de la mejor forma posible y apostando por
la transparencia, incluso cuando esto implique colaborar con tareas fuera de su

Division.

IV.  Motivar las razones por las que la institucién se deberfa avocar hacer
esta inversion.

La inversion en la formacién intelectual, motiva y estimula a los empleados, resultando
en una optimizacion de la productividad de los mismos. Soraya tiene el potencial para
poder ocupar posiciones de mayor responsabilidad en la institucién. La realizacién de
la maestria le permitiria profundizar sus conocimientos sobre negociaciones y aumentar
su vision sobre las demds édreas gerenciales importantes para los empleados con

personal a su cargo.

El Programa va en linea con las recomendaciones de capacitacién del Acuerdo de
Desemperio firmado para el 2018. Las asignaturas contempladas por el Programa estan
ampliamente relacionadas a las funciones que ejerce actualmente, y a los asuntos
manejados por la Direccién General de Crédito Ptiblico.

El Programa contempla, entre otras, las siguientes asignaturas:

L. Gestion Organizacional y RRHH, bésico para manejo eficiente del personal a su

cargo.
2. Finanzas y Economia, eje transversal de los asuntos manejados en su posicién.

3. Liderazgo Gerencial y Personal, requerido para el desarrollo profesional personal

y de sus colaboradores.
4. Negociacién y Resolucién de Conflictos, inherente a su Divisién y a la Direccion

de Negociaciones Crediticias.

2/2

Direccion de Negociaciones Crediticias

Financiamientos Bilaterales y Multilaterales



! MINISTERIO DE HACIENDA Direccion General de
d REFUBLICA DOMINICANA Credlto PUbhco

Finalmente, debido a que la modalidad es online, este Programa permitird que Soraya

pueda avanzar en su desarrollo profesional sin tener que renunciar a sus funciones en la
institucion.

[ 3/2 I_

Direccion de Negociaciones Crediticias

Financiamientos Bilaterales y Multilaterales




61112018 Gmail - ADEN - UFV ONE YEAR MBA | Admisi6n

e e Y ¢ f .
Gmail Soraya Asuncion <sorayasuncion@gmail.com>

ADEN - UFV ONE YEAR MBA | Admisién

2 mensajes

Admisiones ADEN <admisiones@aden.org> 11 de junio de 2018, 9:34
Para: sorayasuncion@gmail.com, Magdiela Morales <magdiela.morales@aden.org>

Estimada Soraya.

En nombre del Comité de Admisiones de ADEN International Business School y su red educativa internacional formada
por 23 centros de formacion en 17 paises, me complace comunicarte formalmente gue tu postulacion al One Year MBA d
e ADEN - UFV ha sido evaluada positivamente y es un orgullo para mi otorgarte la admisién condicionada.

Este programa es titulado por Universidad Francisco de Vitoria, Espaia - ADEN International Business School. Tu
candidatura ha sido considerada por el Comité Académico y es un placer expresarte mis mas sinceras felicitaciones.

A la hora de evaluar a los candidatos lo hacemos bajo un prisma de enfoque integral cuidando diferentes aspectos de la
candidatura asi como el potencial del futuro alumno y embajador de la escuela de negocios. En ADEN tenemos el
compromiso de seleccionar alumnes que han demostrado un buen desempefio en sus carreras profesionales,
independientemente de su formacién.

Me permito recordarte que es necesario completar tu aplicacién y es preciso recibir la documentacién necesaria para tu
inscripcion en un plazo no mayor a dos meses. Tu asesor de admisiones te proporcionard el detalle de los documentos a

presentar.

El Equipo Académico de ADEN te da |a bienvenida y estamos convencidos que este programa tendra un impacto positivo
en tu vida personaly profesional.

Nuevamente muchas felicidades y esperamos escuchar de ti muy pronto.

Saludos cordiales,

https://mail.google.com/mail/u/07ik=78e4583f0&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1602983407341452352&simpl=msg-f%3A1602983407341452352 &simpl



1 6/11/2018 Gmail - ADEN - UFV ONE YEAR MBA | Admisién
Maria José Bustamante
Directora General de Admisiones
ADEN Educational Group
Soraya Asuncion <sorayasuncion@gmail.com> 11 de junio de 2018, 15:36

Para: Soraya Asuncion <sasuncion@creditopublico.gov.do>

[El texto citado esta oculto]

https://mail.g oogle.com/mail/u/0?ik=78e458f3f0&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1602983407341452352&si mpl=msg-f%3A16029834073414523528si




BUSINESSSCHOOL

ADEN, SRL
RNC-130-56116-8

FACTURA PROFORMA

14 de Junio 2018

Atencién:  DIRECCION GENERAL DE CP :
RNC: 430061921

Participante: SORAYA ASUNCION

RTICIPANTES ‘ROGRAMAS e or programa
1 MBA ONE YEAR 1 RD$840,140.00

BECA POR EXCELENCIA PROFESIONAL 35% -294,049.00
VALOR CURSADO CON BENEFICIO DE BECA RD$546,091.00
1 REQUERIMIENTOS ACADEMICOS RDS$168,028.00

* GESTION DE TITULO
* SEMANA ACADEMICA
* TFAE- TUTORIA

TOTAL CURSADO RDS$714,119.00 1

FORMA DE PAGO

*PAGO EN 4 CUOTAS IGUALES Y CONSECUTIVAS POR VALOR DE RDS 178,529.75
*Pago en sede (CURSADO ONLINE)

NOTA: Adicionalmente el alumnao tiene que cubrir boleto aereo ya sea a Madrid 6 Panama,
Viaticos de alimentacién y Hospedaje durante la semana Académica.




‘ADEN

International
Business School
ADENDUM
Factura preforma de fecha 14 de junio 2018
Forma de pago MBA One Year Soraya Asuncién
ler. Pago 20 de julio RD$178,529.75
2do. Pago 20 de octubre RD$178,529.75
3er. Pago 20 de enero RD$178,529.75
4to. Pago 20 de abril RD$178,529.75
Para un total de RD$714,119.00
Judith Feélix
Coordinadora Académica
ADEN Rep. Dominicana
’ swiss
W Universidad UBIVENSITAT BOLITECNICK TR fud :
fé‘\{/} Francisco de Vitoria @’gﬁmmn S eins ey ADEN
Ll UFV Madrid L s B 5 RN UNIVERSITY

Rl butett =
Sede. Rep. Dominicana Ave. Lope de Vega #29, edificio comercial Novo-Centro, Nivel Ejecutivo, piso 3, local 1, Ens. Naco, Distrito Nacional

Tel. 829-954-1520, web site www.aden.org



N
LY
%

it 2 DEN]

Viona

INTERNATIONAL
BUSINESS SCHOOL

Departamento de Admisiones

International Business School Universidad Francisco de Vitoria
Edificio E

Ctra.Pozuelo_Majadahonda, km. 1,800

28223 Pozuelo de Alarcon (Madrid)

Madrid, 18 de julio de 2018

International Business School UFV-ADEN

Dfia. Brenda Del Val Hermosa, con DNI espafiol 78887833H, en Calidad de Directora General de la
International Business School de la Universidad Francisco de Vitoria y ADEN (UFV & ADEN), Institucién
dependiente de la Universidad Francisco de Vitoria, con CIF: B86998416 y domicilio fiscal Ctra. Pozuelo —
Majadahonda KM 1.800. Pozuelo de Alarcén. Codigo Postal 28223. Madrid — Espafia.

HACE CONSTAR QUE:

1. Dfia. Soraya Asuncién Montilla estd admitida en el programa One Year MBA en Republica
Dominicana, respaldada por UFV- ADEN Business School

2. La Universidad Francisco de Victoria es representante del programa MBA con énfasis en Finanzas
en Republica Dominicana en este momento. Universidad Francisco de Vitoria (Razén Social de la
empresa) operador de dicho centro de estudio, es una empresa del sector privado, dedicada a la
ensefianza:

Para cualguier duda o aclaracidn puede ponerse en contacto con la Direccion de Admisiones de la
International Business School en el Tel.; +34 91 709 14 00. Ext. 1735.

Reconocimiento de la Universidad Francisco de Vitoria (Madrid): Ley 7/2001, de 3 de julio, publicada en el
Boletin Oficial del Estado n? 179, de 27 de julic de 2001 con domicilio social en Ctra. Pozuelo —
Majadahonda KM 1.800. Pozuelo de Alarcon. Cédige Postal 28223, Madrid (Espafia), Tfno.: +34-91 351 03

03; e-mail: info@ufv.es,

Para que asi conste, y a peticién del interesado, expido el presente certificado, en Madrid el 18 de julio de
2018.

51T iy

: g AL'
; el N/ATER Masm:
Directora General de fdibdrHa Business Schoo! -
Universidad Francisco de Vitoria y ADEN (UFV & ADEN)




Expediente no.: 45 t v FORM-DARF- 005

Fecha.: 05/07/2018

Ministerio e Hacienda

DIRECCION GENERAL DE CREDITO PUBLICO

Direccion de Administracion de Recursos Financieros
CERTIFICACION DE DISPONIBILIDAD DE FONDOS

REQUERIMIENTO DEL: Departamento de Compras y Contrataciones.

AUTORIZADO / APROBADO POR: LIC. LUIS EMILIO DE LA CRUZ
Director de Administracion de Bie

Yo,LIC. FLORINDA MARIA MATRILLE LAJARA, en micalidad de Directora Administrativa d%\r\\\%
Recursos Financieros del Ministerio de Hacienda.

CERTIFICO:

Que esta Direccion cuenta con la debida apropiaciéon de fondos, dentro del presupuesto del
presente afio (2018), para la adquisién que se especifica a continuacion:

Primer pago 1/4 de la Participacion de Soraya Priscila Asuncion Montilla, Encargada de la
Division de Financiamiento Bilaterales y Multilaterales de Inversion Publica y Otros, de la
Direccién General de Crédito Publico, en la Maestria en Administracién de Empresas con
Orientacion en Finanzas Corporativas, a ser impartida por ADEN International Business School

PRESUPUESTO: RD$178,529.75(CIENTO SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
VEINTINUEVE CON 75/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el Procedigignt noeleccion a utilizar
para esta compra o contratacion es COMPRAS DIRECTAS /7%, g&%&fﬁiqgf
St

VeI 72048
Bh Jul.

LIC. FLORINDA MARIAWATRILLETAJARA g

Director Administrativo de Recursos Financieros e e 1 1 N |
el %4, T

| 780N O\

Original: Departamento de Compras y Contrataciones Version: 01
Copia: Direccién de Administracién de Recursos Financieros DPDI



Mildred Milal'ﬂLos Basilis Abreu_

=
De: Mildred Milagros Basilis Abreu
Enviado el: miércoles, 19 de septiembre de 2018 12:52 p.m.
Para: ‘arosario@aden.org’
Asunto: Solicitud de cotizacion

Buenos dias Estimados:
Cortésmente solicitamos nos coticen la participacion de Soraya Priscila Asuncién Montilla, en la Maestria Online en

Administracién de Empresas con Orientacion en Finanzas Corporativas a ser impartida por ADEN International Business
School; favor cotizarnos el primer pago, tomando en cuenta que la universidad le aprobé una beca de un 35% del monto

total.
Enviarnos su cotizacién dirigida a la Direccién General de Crédito Publico ( RNC 430-061921) firmada, sellada y en

pesos dominicanos.

Saludos cordiales,

Mildred Basilis Abreu

Analista de Compras
Direccidn Administrativa de Bienes Y Servicios

T.(809) 687-5131 Ext.2071

E. mbasilis@hacienda.gov.do

Av. México No.45, Gascue
SOMOS LA SUMA DE TODOS  Santo Domingo, Republica Dominicana

¥
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BUSINESSSCHOOL

ADEN, SRL
RNC-130-56116-8

COTIZACION

19 de Septiembre 2018
Atencién: DIRECCION DE CREDITO PUBLICO
RNC: 430-061921
Participante: SORAYA ASUNCION
PARTICIPANTE PROGRAMA CANT. VALOR
1 MBA ONE YEAR ENFASIS EN FINANZAS 1 210,035.00
|DESCQENTO POR BECA 35% (73,512.25)
1 REQURIMIENTOS ACADEMICOS 42,007.00
FACTURA 1/4
TOTAL RDS 178,529.75
FORMA DE PAGO

*Pago de contado,
*Pago en sede (cursado online)

Controller
ADEN Rep. Dominicana

Ave. Lope de Vega No. 29, edif. Comercial Novocentro, Local 1, Piso 3, Ens. Naco. - 829-954-1520 - www.aden.org




ADEN, SRL
RNC-130-56116-8

COTIZACION

19 de Septiembre 2018
Atenclon: DIRECCION DE CREDITO PUBLICO

RNC: 430-061921 ;
Participante: SORAYA ASUNCION

DARTICIPANTE PROGRAMA CANT.! 75 WALOR
1 MBA ONE YEAR ENFASIS EN FINANZAS 1 210,035.00
DESCUENTO POR BECA 35% (73,512.25)
1 REQURIMIENTOS ACADEMICOS 42,007.00
FACTURA 1/4
ITOTAL RDS - 178,529,595

FORMA DE PAGO

*Pago de contado,
*Pago en sede (cursado online)

PR, 5
oo S rdanwids

Controller
ALEN Rep. Dominicana

Ave, Lope de Vega No. 29, edif. Comercial Noverentro, Local 3, Pisc 3. Ens. Naco. - 828-954-1520 - whsw.aden, oy




Informe Final CP-
CCC-PEPU-2018-0001
19/09/2018

INFORME FINAL

Participacion de Soraya Asuncion Montilla, Enc. Division de Financiamiento en
la Maestria de Adm. de Empresas con orientacion en Finanzas Corporativas.

En fecha 19/09/2018, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Repulblica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
CP-CCC-PEPU-2018-0001, denominado Participacion de Soraya Asuncion
Montilla, Enc. Division de Financiamiento en la Maestria de Adm. de Empresas
con orientacion en Finanzas Corporativas., ejecutado de conformidad con la Ley No.
340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicaciéon, seguin las ofertas recibidas en
respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras vy

Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedio a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del analisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacion bajo los criterios evaluados, se presentan a

continuacion:

ol(;:ggzo Nombre del Provesdar Refel;t)afr;!crita;I dela Comentarios Puntuacion
ADEN BUSINESS
! Aden, SRL SCHOOL EXT 100.000000

Tras la evaluacién se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Aden, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

Responsable de la Unidad bperativa de{oﬂ}pras yd& ?:J taciones
oy

(Nombre y Firma oj/

Pdginalde1l




Pagina1de 2

CP-CCC-PEPU-2018-0001

Fecha de emision: 19/09/2018

Direccion General de Crédito Publico
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CP-2018-00041

Descripcion: Participacién de Soraya Asuncion Montilla, Enc. Division de Financiamiento de la
Direccion de Crédito Publico en la Maestria de Adm. de Empresas con orientacién en Finanzas

Corporativas.

Meodalidad de Compras: Procesos de Excepcion

Datos del Proveedor

Razodn social:  Aden, SRL

RNC: 130561168

Nombre Comercial: Aden, SRL

Domicilio Comercial: Lope de Vega, Novo Centro, Tercer Nivel, Local 1, 10100 -, REPUBLICA
DOMINICANA

Teléfono: 829-954-1520

.Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito Monto Total: 178.529,75

Moneda: DOP

p 3
Y 1BIS "
Moneda e Sub Total

J ‘ O b o { . Jescue s :
Item Cadigo Descnpaion Cantidad Umidad Unit Orig Descuento Moneda Monoeda Maoneda Orig

sATBIS Oy
1 8610180 | Participacion
8 de Soraya !
| Asuncioh )

Pracio

sATBIS Orig
178.529,75

CP-CCC-PEPU-2018-0001




Imp
Monueda

T
)

Precio

Codigo Descripcion Cantidad Unidad Unit Doscuento

Qriy

L

Pagina 2 de 2

Otios
Impuestos Sub Tatal
Moneda Maoneda Orig
Onig

ITBIS
Moneda
Orig

Montilla, Enc.
Divisién de
Financiamiento

Subtotal RD$ 178.529,75
Total Descuentos RD$ 0,00
Total ITBIS RD$ 0,00
Total Otros Impuestos RD$ 0,00
Total RD$ 178.529,75

Observaciones:

Plan de entrega

item Descripcion Direccion de entrega

Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO

Cantidad Fecha
requerida necesidad

1,00 19/09/2018
06:00:00 p.m.

CP-CCC-PEPU-2018-0001

Nombre y Apellido %




-

R[O DE HACIEth
pf)iilrgc!.gd;ﬁ\Ebeneral De Cradito Pablico
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INTERNATIONAL Nesnbre
BUSINESS SCHOOL

ADEN, SRL FACTURA GUBERNAMENTAL
Av. Lope de Vega #29, Novocentro NCF: B1500000007
3er. Nivel, Local 1 VALIDA HASTA 31/12/2019

RNC- 130-56116-8
FECHA: 20/09/2018

ORIGINAL

RNC/ CEDULA: 430-061921

NOMBRE O RAZON SOCIAL: DIRECCION DE CREDITO PUBLICO

CONDICIONES: CREDITO

CANTIDAD DESCRIPCION ITEBIS VALOR
1 MBA ONE YEAR ENFASIS EN FINANZAS RDS 210,035.00
1 REQUERIMIENTOS ACADEMICOS 42,007.00
DESCUENTO POR BECA MBA ONE YEAR 35% (73,512.25)

TOTAL 178,529.75

FACTURA 1/4

SUB- TOTAL RD$ 178,529.75
DESCUENTOS

ITEBIS
Wﬁu“nsns 529.75 «

s

FIRM UTORIZADA - RECIRIAR




5/10/2018 NCF

DIRECCION GENERAL (/) !

mﬂns - '™l Denunclas (https:i//www.dgii.gov.de/denuncias/) J

NCF

Ji?h Gobiemo de la
443} Repiblica Dominicana @

Buscar eneste sitio...

Direccién General de Impuestes Internos (/Paginas/inicio.aspx) / Servicios (fservicios/Paginas/default.aspx) / Consultas

(/servicios/consultas/Paginas/default.aspx) / NCF

El NCF digitado es valido, )

Datos del comprobante fiscal

Registro {

ional del Contribuyente (RNC) Numero de Comprobante Fiscal (NCF)

Consultar

Informacién sobre el comprobante fiscal

RNC/Cédula: 130561168

Nombre/Razén Social: ADEN SRL

Tipo de comprobante: COMPROBANTES GUBERNAMENTALES
NCF: B1500000007

Estado: VIGENTE

Valido hasta: 31/12/2019

Consultas (/servicios/consultas/Paginas/defa

RNC {/servicios/consultas/Paginas/RNC.aspx)
NCF (/servicios/consultas/Paginas/ConsultaNCF.aspx).
Cuotas IP! (/servicios/consultas/Paginas/ConsultaCuotasl

Inmaobiliaria (IP1)
(/servicios/consultas/Paginas/Consuitalnmohiliaria,aspx).

8IS (."servicios.r'consullasfPaginas/ConsuItalTBiS.asp)pj

Imprentas Autorizadas
(fservicios/consuitas/Paginas/ConsuitalmprentasAutoriz

Firmas Digitales
(/servicios/consultas/Paginas/ConsultaFirmasDigitales &8

Representantes autorizades DGII [
(/servicios/consultas/Paginas/RepresentantesAutorizadp

Reintegro de Chegues (/servicios/consuitas/Paginas/Can
PY%c3%bablica-de-Reintegro-de-Cheques.aspx)

Reembolsos (/servicios/consultas/Paginas/Consulta-
Rembolsos.aspx) |

Vehiculos de Motor {/ciudadania/vehiculosMotar/constll

Sobre la DGII Contactos

Acerca DGII (/dgii/acercaSite/) Av. México #48, Gascue, Santo Domingo, Republica Dominicana
Estructura Organica Codigo Postal 10204

\dzlifesinuctinad) Central Telefénica:

Leyes Ovganicas: 809-683-2181, 809-331-2181 y desde el interior sin cargos 1-809-200-6160
(/dgii/leyesOrganicas/) Caritrd deiContacts:

Plan EStrateElCD H 809-689-3444 y desde el interior sin cargos 1-809-200-6060
{/dgilfacercas\'te,’Pagmas/default.asp)ﬁﬁgaan s deruhéing:

809-683-0131

http://www.dgii.gov.do/servicios/consultas/Paginas/CansultaNCF.aspx

(http://www.hacienda.gob.do)

it

(https://www.formalizate.gob.do/)

1/2



Mildred MiIaEros Basilis Abreu

De: Awilda Polanco Hernandez

Enviado el: viernes, 28 de septiembre de 2018 02:42 p.m.

Para: Eduardo Reyes Reyes; Mildred Milagros Basilis Abreu; Kelvin Vicente Fafia Baldayac
cC: Bienvenida Calcafio De La Cruz

Asunto: Orden de servicio recibido de la Maestria en Administracién de Empresas con

Orientacion en Finanzas Corporativas

Distinguidos,

Les confirmamos que la Sra. Soraya Priscila Asuncion, Enc. Divisién Financiamiento
Bilateral y Multilateral, de la Direccidon General de Crédito Publico, esta cursando
satisfactoriamente la “Maestria en Administracion de Empresas con Orientacion en
Finanzas Corporativas”, que imparte por ADEN Business School, para los fines de

lugar.

Atentamente,

Awilda Polanco Hernandez

Analista de Capacitacién y Desarrollo
Direccién de Administracion de Recursos
Humanos

T. (809) 687-5131 Ext. 2025
E. apolanco@hacienda.gov.do
SOMOS LA SUMA DE Av. México No.45, Gascue

TODOS Santo Domingo, Reptiblica Dominicana




Recep. Num.35

No. EXPEDIENTE

Ministerio de Hacienda

DIRECCION GENERAL DE CREDITO PUBLICO
RECEPCION DE SERVICIOS

20 de septiembre de 2018, Fecha de
emision de facturas
DIVISION DE ALMACEN Y SUMINISTRO Pagina 1de1
Ref. Orden de Servicios: (2018-00041) Ref. Doc. Proveedor : ADEN,SRL

Fecha recepcion: 25 de septiembre de 2018
Fechadel Servicio: 01 DE OCTUBRE DEL 2018 Lugar recepcion: ( Almacén y Suministro )

Detalle de recepcién

item _ ; Recepcion
A by conforme del [
0.S. Descripcion del Servicio CODIGO Servicio Observaciones
SIN

01 PARTICIPACION DE LA SRA. SORAYA ASUNCION EN MAESTRIA 86101808 S|
EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS CON ORIENTACION EN
FINANZAS CORPORATIVAS

O S OE Fac
Se deja constancia de haber recibido los Servicios requeridos mediante la orden de servicios de re Z(3) mﬁw.@*@%ﬁuo y condiciones que se detalla.

PRI TR
NOMBRE: (LIC. EDUARDO REYES ) FIRMA:

CARGO: (Encargado de Almacén y Suministro ) DISTRIBUCION Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras
00 ia 1 —Agregar Destino

Qu%ﬁ

{UR.10.2012



Registro de Proveedores del Estado
Constancia de Inscripcién

RPE 46071

Fecha de Registro: 07/10/2014 Fecha Actualizacién: 28/12/2017
Razon Social: Aden, SRL No. Documento: RNC - 130561168
Ocupacion: Clasificacion Proveedor: Servicios
Certificacion MIPYME : NO Clasificacion Empresa: No clasificada
Registro de Beneficiario: S| Teléfono: 829-954-1520
Domicilio: Avenida Lope de Vega, Novo Centro, Estado: ACTIVO

Tercer Nivel, Local 1, 29 Motivo:

Distrito Nacional - REPUBLICA
DOMINICANA

Persona de Contacto : Yesica Abreu Acosta

Email: yabreu@aden.org

’ Observaciones :

‘ 00010 Capacitacion |

DESCBIPCION QODIGO : DESCRI_PCION

e 5

cODIGO G
| 86100000 Formacion profesional : ' 86130000 Servicios educativos especializados

SIGEF -18/09/2018 17:22:01




13/812018 Administrasidn de Documentos

Replblica Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
RNC: 4-01-50625-4
"ANO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIGNES"
CERTIFICACION

No. de Certificacién: €0218953042028

L& Direcclén General de Impuestos Internos CERTIFICA que el o la contribuyente
ADEN SRL, RNC No. 130561168, con su domicilio y asiento fiscal en DISTRITO
MACIONAL , Administracion Local ADM LOCAL ABRAHAM LINCOLN, estd al dia en la
declaracién y/o pago de los impuestos correspondientes a las obligaciones fiscales
slgulentes:

Nombre del Impuesto

s RETENCIONES Y RETRIB. EN RENTA s ANTICIPO IMPUESTO A LAS RENTAS
¢ ACTIVOS IMPONIBLES o IMPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES
s ITHIS ¢ OTRAS RETENCIONES Y RETRIB COM

Dada en la OFICINA VIRTUAL, a los trece (13) dias del mes de septiembre del
@fio dos mil dieciocho (2018).

NOTAS:

« La presente certificacion tlene una vigeneia de trelnta (30) dias a partic do la Facha v se emite & solicitud del o de la
© contribuyente o su representante,
« Esta certificacion no constituye un juldle da valer sobre la veracidod de lag declaradiones presentadas por f o la
contribuyente, rl excluye cualguler proceso de verificacion posterlor.
« Esta decumento no requisre firma ni sello,

shatl 1A

DEGIL « OFICINA VIR

DIREGGION GINM DE PAPURSTOS INTERNOS
DIRECCION GENERAL DE IMPUERTOR INTERNDS

ImlilﬂllﬂﬂllIIRIEINHIEHEJIWIIEEIHH@WMIWHE

§104-AXL1-RHP{-B388-23 1 ¢-9441

liHiIl!ﬂllH;lllh_Ell?llﬂlﬂlllllﬂl

Verifique la legitimidad de la presente certificacion en hitpy/ fwww.dgil.gov. dufvari“!u G {iamando a los teléfonos B09-689-3444 y 1-
809-200-6060 (desde el intarior sin cargosh

i ':ﬂ:;‘fw\ﬂw.dgll4gov.dofOFWDocumanlésradmmucume» os SspXTmotosTRZOMQugHOVIE28 TITE HsA==anumdoc=xNB7Gsb T8 DdohiBEUorQ==dc...

A

v
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£

 TESOHRERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Ao déll Fomento de las exportaciones

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Por medio de la presente hacemos constar que en los registros de la Tesoreria de la Seguridad Social, la empresa ADEN
SRL con RNC/Cédula 1-30-56116-8, a la fecha no presenta balance con atrasos en los pagos de los aportes a la Seguridad
Soclal,

La presente certificacion no significa necesariamente que ADEN SRL haya realizado sus pagos en los plazos que establece
la Ley 87-01, ni constituye un juicio de valor sobre la veracidad de las declaraciones hechas por este empleador a la
Tesorer(a de la Seguridad Soclal, ni le exime de cualquier verificacion posterior.

Esta certificacion tiene una vigencia de 30 dias, a partir de la fecha y se expide totalmente gratis sin costo algunoe a

solicitud de la parte interesada.

Dado en la ciudad de Santo Domingo, Republica Dominicana, a los 13 dias ds! mes de Septiembre del afio 2018.

% Sahadia €. Cruz Abrew. ...
B " Dhrectora
L Dimsccion de-Asistencia a €rnpleacor

: dirijase a la siguiente dire
hitp://www.tes2.gov.do/sys/VerificarCertiflcaclon.aspx £

gemaiodo i LR T
= Codigo: 1086122-N1333752-562018

o Pin: 1910

NO HAY NADA ESCRITO DEBAJG DE ESTA LINEA
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